
 

 

 

 

 

行事予定変更について 

校長 近江 貞之 

昨年度は６月１日に始業式、２日に入学式を実施してスタートしました。本年度は予定どおり

４月６日始業式、７日に１２６名の新入生を迎え無事に入学式を実施することができました。 

 ４月２５日から５月１１日まで緊急事態宣言が発出され、先日さらに延長され期限が５月３１

日までになりました。それに伴い、すでにお知らせしたこともございますが、本校の１学期の行

事予定の中止や延期について、お知らせいたします。 

１ ５月に予定していた中止または延期した行事 

○ オーケストラ鑑賞教室 ７日（金）  中止 

○ 運動会  延期 １０月２３日（土）実施予定 

○ 修学旅行    延期  ７月 ５日（月）～ ７日（水）実施予定 

 ２ １学期中は実施しない行事 第２学期に実施（延期）する行事 

○ ６組移動教室 

 ３ 受け入れ先の休業等により中止する行事 

○ ワールドスクール 

 ４ 今後の動向に伴い対応を検討する行事 

○ オリンピック・パラリンピック観戦 

○ 伝統文化鑑賞教室 

○ 連合体育大会 

 移動教室については６月２３日から予定していた６組清里移動教教室は２学期に延期の行事

になりました。また、９月８日～１０日実施予定の１年生清里移動教室、９月２９日～１０月１

日実施予定の２年生下田移動教室については荒川区教育委員会から日程・実施方法等検討中の行

事として連絡がございました。決定しましたらご連絡をいたします 

 今後のコロナウイルスの感染状況、それに伴う東京都・荒川区の指示に基づいて本校の教育活

動を進めてまいりますのでご協力よろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和３年度５月号 

令和３年５月１２日発行 

荒川区立尾久八幡中学校 

校 長 近江 貞之 

 

 

少し時間が経ちましたが、令和 3年度４月１日付をもちまして、荒川区立尾久小学校副校長より、

尾久八幡中学校副校長に着任しました吉田 一隆です。 

前任の井上副校長の後任として、甚だ微力ではございますが、尾久八幡中学校に集う生徒たち、

教職員と共に、誠心誠意努力してまいりたいと存じます。また、尾久八幡中学校の輝かしい歴史と伝

統の重みを忘れず、日々精進していく所存です。 

末筆ではございますが、保護者、地域の皆様におかれましては、今後とも尾久八幡中学校の 

生徒たちのため、変わらぬご指導、ご鞭撻を賜りますようお願い申し上げます。 

着任の挨拶 



 

５  月 ６  月 

日 曜 行事  等 給食 日 曜 行事  等 給食 

１３ 木 中間考査（英語 理科 社会）  １ 火 専門委員会 ○ 

１４ 金 中間考査（国語 数学） 避難訓練  ２ 水  ○ 

１７ 月  ○ ３ 木 歯科検診 ○ 

１８ 火  ○ ４ 金 避難訓練 ○ 

１９ 水  ○ ７ 月  ○ 

２０ 木  ○ ８ 火  ○ 

２１ 金 英語検定 ○ ９ 水  ○ 

２４ 月  ○ １０ 木  ○ 

２５ 火  ○ １１ 金 生徒総会 漢字検定 ○ 

２６ 水  ○ １２ 土 土曜授業日 身体計測・ｽﾎﾟｰﾂﾃｽﾄ  

２７ 木 全国学力学習状況調査（３年） ○ １４ 月  ○ 

２８ 金  ○ １５ 火  ○ 

３１ 月  ○ １６ 水  ○ 

 

 

 

 

 

４月３０日（金）に離任式を行いました。 

当日は 大野原裕子先生、高橋淳一先生、横田裕志

先生、櫛田晴美先生、佐藤幸子先生、佐野賢太郎先

生、吉井雪江栄養士、倉邉明子支援員の皆様にお越し

いただきました。 

代表生徒がお礼の言葉を述べ、花束を送った後に、

出席していただいた先生方からご挨拶いただきまし

た。在職期間中の思い出や本校生徒へ応援 

の言葉をいただき、また、卒業生や保護者 

に向けての離任のご挨拶がありました。 

別れを惜しむ寂しさの中でしたが、心温まる 

式でした。 

離任式 


